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Temeljem odredbi dlanka 17. sl,2 Zakona o proradunu (N,N. 87i08,136112 i 15/15, te dlanka 16.

Statuta Zupanijske uprave za eeste tstarske Zupanije, 05/05 i 05/19), Upravno vijeee Zupanijske uprave
za ceste lstarske Zupanije na sjednici odrZanoj 22fi.2021. godine donijelo je

FINANCIJSKI PLAN

ZupnruIISxE UPRAVE ZA CESTE ISTARSKE Zupnruue
7A2022. cODtNU

I oPet Dlo

0lanak 1.

Financijski phn Zupanijske uprave za ceste lstarske Zupanije 2a2022, godinu sastoji se od

I NNCUU PRIHODA I RASHODA

g. RAdUN FttittiletmltJA

RASPoLOAVA SREDSTVA Iz PRETHoDNIH GoDINA I VI.ASTITA sREDswA

lvrsnx r MArrrJAt( + NETo FrirAllctR{r,rJE +

lnnseoloZvA sREDSTVA
,l ,l ,l 0

2

Re[red lznes
Plan 2021

I

Plan 72

I lzm. 2022

Projekcija

2023

Projetcija

2024

6 PRIHODI POSLOVANJA ar.rso.oool 82.34s,000 77 150,000 77.883.000

7 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 15,oool 1s,ooo 1s.m0 15.000

a RASHODI POSLOVANJA ao.+ss.ssol 81,773.000 76.855.000 77.588,000

4 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU sz,oool 587.ooo 310.000 310,000

RAZLIKA.USAK/ MANJAK -s.so7.seel o 0 0

Razred lznos
Phn za

2021

Plan za

2022

Preiekeiia

2023

Proiekoiia

2424

I PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I AOUZVEruN 0 0 0 0

ID,ACI 7A FINANCIJS KU IMOVINU I OIPLA]E
AJMOVA

0 0 0

NETo ZADIJZVANJE / FINANcIRANJE 0 0 0 0

Razrcd lznos
Plan a

2V21

PIan a
2022

Prujeftcija

2023

ProjEkciia

2024

0 RASPOLOZMA SREDSWA Z PRETHODNIH GODINA 5.887,599 0 0 0

RASPOLOAVA SREDSTVA 5.887.5S9 0 0 0



Clanak 2.

Prihodi i primici po skupinama, podskupinama i odjeljku te izdaci po skupinama raeuna i podskupinama

utvrduju se u Radunu prihoda i rashoda Radunu financiranja Financijskog plana Zupanijske uprave za
ceste lstarske 2upanijeza2022. godinu, kako slijedi:

A RACUN PRIHoDA I RASHoDA

R sx PSX VRSTA PRIHODA / RASHODA
PLAN AZ

llzm.
PLAN

m22
PROJEKCIJA

MB
PROJEKCIJA

n24
1 2

63

3 4

IZ iN. IOD SUBJEKA-TA UNUTAR VE

5

s1J30nm

0149!m

6

sr345.m0

5945.m0

7

77150'm0

0

B

773$,0m

o

633 Pomoci iz prcr*ma 6 14S 000 5.945 m0 0 0

634 Pomoci subj€kata opd€ drZave 0 0 0 0

64 PRIHODI OD IMOVINE 74.961.000 76.380.m0 77.130.0m n.872.W
641 Prihodi od finaEijske imovine 25.0m 17.m0 0 0

642 PRIHODI OD NEFINANCIJS(E IMOVINE 74.S6.0m 76.363.m0 0 0

65 PRIIIODIOD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 20.0m 20.m0 20 m0 11 0m

72

651 ADMINIS]RATIVNE (UPMVNE) PRISTOJBE 10.000 10.m0 0 0

652 PRIHODI PO POSEBNII\,i PROPISIMA

PRIHODIOD PRODAJE PR DUGO]RAJNE IMOVINE

10.0m

15.000,0

10.m0

15.m0

0

15.000

0

15nm

1snm

723 PRIHODI OD PRODAJE PRUEVOZ'IIH SREOSTVA

REZJLTAT POSLOVANJA

15.0m

5.887.599

15.m0

0

0

0

0

0

922 VISAIvMANJAK PRIHoDA 5.887 599 0 0 0

3

6 PRIIODI POSLOVANJA

7 PRIHODI OD PROOAJE NEFIMNCIJSKE IMOVINE 15.0m '15.00c 15.00(

VI.ASTITI IZVORI 5.887.58 c 0 0



R PSK VRSTA PRIHODA / MSHODA
PLAN AZ1

llzm.
PLAN

mn
PROJEKOJA

AA
PROJEKCIJA

,24

31

2 3

RqSHODI zA ZAPOSLTNE

4

3.437.5m

5

s.455.5S
3 43s 000

6

3.639.000

7

3.637.500

8

77l63.m

311 piace 2.800.000 28mm0 0 0

312 oshli rashodi za zaposlene 13/ 5m 139 000 0 0

313 doflifiosi na plre 500 000 500 m0 0 0

32 MA]ERIJALNI MSH@I 75 357.099 70 823.000 65.9m 0m 66.m4.5m

321 nd(fl ade toskova z+oslericima 199.0m 214 m0 0 0

raslpdi za m#rijal i energiju 282.500 274.ffi 0 0

rashodi Za usluge 74.459.599 69 912.500 0

324 naknade toskova osobana izvar radnog odnosa 0 0 0 0

329 ostdi nespomenuli rashodi poslovanja 416 000 42.W 0 0

34 FINANCIJSKI RASHODI 31.0m 31.m0 31.000 31.000

u2 kanata za primljeno zajmove 0 0 0 0

343 oetali inflcijski rshodi 31.000 31.000 0 0

36 POMOCI UNUTAR OPCEG PRORACUNA 6.850.0m 6.7m.000 6.0m.000 6.050.0m

Pomo6i mur€r opasg prcreuna 6.850.0m 6.7m 000 0 0

37
NAKNADE GRAOANIMA I KIrAISIVIMA NA IEMEUU
O6GI,RANJA I DRTJGE MI(MDE

750 000 750.000 750 000 750 000

372 ostale nd(nade gradanima i kucanstvima iz poraauna 750 000 750.m0 0 0

38 OSTAU RASHODI 30.000 30.000 30.000 30.000

381 t€kuc€ donacije 10.0m 10 m0 0 0

kapildhe donacije 0 0 0 0

383 kazrE, pendi i naknade ibb 20 000 20 m0 0 0

1

41

386

RASHODIzA NABAVU NEPR, DUGO]RAJNE IMOVINE

kapitalne pomoci

50.0m

0

stl.om
50.m0

0

3m 0m

0

300.000

0

B5.m

411 mderiidn€ imovina - prirodna booatstva 50 000 50 m0 t) 0

42 RASHODI ZA NAMVU PR. DUGOTMJNE IMOVINE 507.0m 517 m0 502.000 425 000

grad€vinskiobjBkt 190 0m 190 m0 0 0

4n postojenja j oprema 127.0m 137.m0 0 0

pnjeYozna sft)dstva 150.000 1s.000 0 0

426 nemahrijdna proizvedena imovina 40.000 40.000 0 0

45 RASHODi A DODAT}IA ULAGANJA U NEFIN, IMOVINI 20.0m 20.m0 10 000 '10.000

451 dodatE ulag ja na gradevinskim objektma 20 000 20.0m 0 0

B. N FINANCIRANJA

84 PRIMCI OO ZADUZVANJA ol ol 0

54

Pimlpn kedil i zqrnovi od kreditrih i osuih fnanciJskih

IDACI A O]PLATU GLAVNICE PRIMUENIH AJMOVA

sekbraa )Zvaft
0

0

0

544 oFlala zdmova ol ol 0

4

3 TEKUCI MSiODI 81.rrc.000 76.353.oct

c

4 KAPITALNI RASHODI 587.00C 812.0m

I PRIMIoI OD FINAN0USKE IMOVINE IaDUZVANJA ol ol

ol,t,t'l
5 AJMOVI 0l al ol

ol ol ol

ol



Han 2022 - lzvori

A. m6J PRHODA I RASEoDA " lzaori

R s( PSK VRSTA PRHODA / RASHODA PWN N opci prihodl I

fimld
pomod

prihodi od

ndnancii!*r
imovin€

2

a

3

IZ IN, IOD SUEJEKATA UNUTAR

4 5

FE6

6 Z E

0

a3 Pomoii iz prorduna 5 945 0m 0 5.945.000 0

E4 Pomo6i subjekata opce driave 0 0 0 0

64 PRIHODIOD IMOVINE 76.380.000 76.380.m0

641 Pnhodi od fnacrjske imovine 17.000 17.m0 0 0

u2 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 76.363.0m 76.3ffi.0m 0 0

65 PRIHODIOD ADM, PRISTOJBI I PO POSEBNII,I PROPISIMA 20.0m m.m0

651 ADMINISIRAIlVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 10.m0 0 0

1

m

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

PRIHODIOD PRODAJE PR, IMOVINE

m m

IE
723 PRIHODI OO PRODAJE PRIJEVOAIH SREDSTVA 15.000 0 0 15.000

@- ]l

EE

@-
@I@I-I@III@@-Irc

5

6 PRIHOOI POSTOVANJA 82.345 000 76.400.m0 5.945 00C 0

7 PR|HOD| OD PRODAJE NEFINAi'IC|JS(E |MOVINE

I VTASTII Br'OR] 0 t



SK PSK VRSTA PRHODAi RASHODA PLAN A22
op6l prlhodi I

p?imici POmOci

pdhodiod

n€finfidi.hc
[movin€

1 2

31

3 4

RASHOOI ZA ZAPOSLENE

5

3.439 000

6

3.439 m0

7 I

311 pl#€ 2 800 0m 2.800.m0 0 0

312 osHi rGlpdi za zaposl€n€ 139 000 139 000 0 0

313 dopdnosina pl&e 500.0m 500 m0 0 0
p MATERUfuM RAST1ODI 70.8n.0m 64 878 m0

321 nd(nade toikova zeoslenicima 214.000 214.m0 0 0

322 rashodiza natsdjal i energiju 274.500 274.ffi 0 0

rashodiza usluge 69.912.500 63 967.500 5 945.000 0

324 n*nade toskova osobana izvar radnog odnosS 0 0 0 0

ra osldi nespomenut rashodi poslov tja 422.W 422.W 0 0

u FINANCIJSKI RASHODI 31 000 31.000

u2 kanata za primlj€ne z4move 0 0 0 0

u3 ostdi f nancijski rGhodi 31 000 3r.000 0 0

36 POMOCI UNUTAR OPCEG PRORAEUM 6.700.000 6.700.000

363 Pomoci unurar opceg prcracuna 6 700 0m 6 7m 000 0 0

37
NA(NAOE GRADANIMA LKIJCAISTVIMA NA IEMEUI]
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

750.000 750 S0

Oslds naknade $adafma i kudrrsuima iz proraCuna 750.000 750.m0 0 0

38 OSTALIRqSHODI 30.0m 30 m0

41

Huca donaciF 10.0m 10 mc 0 C

92 keitdn€ doneije 0 0 0 0

k@ne, penaii i naknade gbh 20.000 20.m0 0 0

386 k ilalne

RASHOD'zq NABAVU NEPR. DUCOTRAJNE II,iOVINE

0

58iOm

50{m

0

- 572000

50n00

0 0

411 m&djdna amovina - p rodna bog*tva 50.000 50.m0 0 0

42 RASIIOO A MBAVU PR, DUCOTRAJNE IMOVINE 517.000 5s2.000

421 grad6vi16kiobjekt 190 000 190.m0 0 0

4D n^qh^ianii i n^Emr 137.0r' 137 m 0

423 prilevozna sredslva 150.000 135 m0 15.0m

nematsdjalna proizv€dona imovina C

radunalne pncAram€ 40.0m 40.m0 0 0

45 RASHODI ZA OODAINA UI.AGANJA U NEFIN. IMOVINI 2)rJ.uJo &.uJo

451 dodaha ulaganja na gradevinslim obiektima 20.000 20.m0 0 0

8. RACUN FINANCIRANJA

84 PRIMO OD ZADUZVANJA 0

644
Primlieni klBdil, i z4movi od keditrih i osHih finarciFkih

sekbraa rzvat
0

54 IAACI zA OIPLATU GLAVNICE PRIMUENIH zAJMOVA 0 0

544 oFIala z4mova 0 0 0

6

3 ]EKUEIRASIODI b1.m0m 75.828.m4

4 KAPITALNI RASHODI

8 PRMEI OO FIMNEUSKE IIIOVINE I ADUAVAN]A ol ol

ol

5 AJMOVI ol 0l

ol



Clanak 3.

Rashodi i izdaci plana rasporedulu se po namjenama u Posebnom dijelu Financijskog plana kako slijedi

II POSEBNI DIO PLAN 2022

Plana 2021

lzm.

I

PLAN 2022
PROJEKCUA

zi,23

PROJEKCIJA

n24
1 2 3 4 5 6 7

1m PROGRAM ODRZAVANJE I UPRAVLJANJE 71.151.599 66.617.500 61.647,500 62.359.000

A100 REDoVNO ODRZAVANJE 44 000.000 48.300.m0 48.300.0m 4t).300.m0

48.300.m032 MA]ERIJALNI RASHODI 44.0m.000 48.300.000 48 300 0m
rashodi za usluge 44.000.000 48.300 m0 48 300.000 48.300.m0

A10'1 IZIANREDI'IO ODRAVANJE 27.151.599 18.317.500 13.347.500

13.347.500

14.0s9.m0

14.059.00032 MAlERIJALNI RASHODI

rashodi za usluge

27.151.599 18.317.500

27.151.599 18.317.500 '13.347.5m '14.059.m0

'101 PROGRAM GRADENJA 240.000 240.000 5m.0m 430,m0

K200 Coste 240.000 240.m0 500.0m 430.000

41
RASHODI zA NABAVU PROATEDENE

DUGOIRAJNE IMOVINE 50.000 50 000 300.000 300.m0

411 Materijalna imovins - prirodna bogastva 50.000 50.000 300.000 300.m0

42
RASHODI zA NABAVU PROIZVEDENE

DUGOIRAJNE IMOVINE 190.000 190.000 200.0m '130 000

421 qradevinskiobjekli 190.000 1$.000 200.000 '1J0.00{J

102 POMOCIVELKIM GRqMVfiA ZA CES]E KOJE

PRESTAJU BM RAZVRSTANE U JAVNE CESIE 5.8m.m0 5.950.000 6.000.0m 6.050.m0

A102 Pomodi unurar opc€g proraduna 5.800.000 s.950.000 6.000.0m

6.0m.0m

6.050.m0

POIVOCI UNUTAR OPCEG PRORAEUNA 5.800.000 5.950.m0 6 050.m0

363 Pomodi unurar opceg proracuna 5.800.000 5.950.0m 6.000.000 6.050.000

103 3'1.000 31.0m 31.000 31.000

A103 Financijski rmhodi 31.000 31.0m 31.0m 31 0m

34 FINANCUSKI RASHODI 31.000 31.000 31.000 31.000

kamata za primllene zajmove 0 0 0 0

ostali fnancijski rashodi 31.0m 31.000 31.000 31.000

1

36

FINANCUSKI RASHODI I IZDACI

343



PlataN2l
llzm.

PLAN 2022
PROJEKCIJA

n23
PROJEKCIJA

n24
1 2 J 4 E D 7

104 RASHODIzuG€ 8.760.000 8.71.5m 8.986,5m 9.028.000

A10+ Ostaliras*ndi 3.437.s00 3.439,000 3 639.000 3.637,500

31 RASHODIZA APOSLENE 3.437.500 3.439.000 3.639,000 3.637.500

311 place 2 800.000 2 800.000 3 000,01J0 3.000 m0

312 ostali rashodi za zaposlene 137.500 139.000 139,000 137.500

313 dnnrinnci na nleio 500.c00 500.000 500.000 50c'.000

A'106 Mater. rashodi i usluge 4.985.500 4.985.5m 5.035.500 5,085.500

32 MA]ERIJALNI RASHODI 4.205.500 4.205.500 4.255.500 4.305.500

321 naknade boSkova zaposlenicima 199.000 214.000 214.000 214.000

322 rashodi za malerijal i energiju 282,fio 274.5N 274.5N 274.fio

323 rashodi za usluge 3,308.000 3,295.000 3.345.000 3,395.000

324 naknade toikova osobanaizvan radnog odnosa 0 0 n 0

3n ostali nespomenuti rashodi poslovanla 416.000 422,M 422,0N 4n,w0

37
NAKNADE GRADANIMA IKUEANSWIMA NA

]EMELJU OSIGURANJA IDRUGE NAKNADE 750.000 750.000 750.000 750.000

372
ostale naknade gradanima i kudanstvima iz

proracuna 750.000 750,000 750.000 750.000

38 OS|ALI RASHODI 30.000 30.000 J0.000 30.000

381 tekuce donacije 10.000 10,m0 10 000 10.000

383 kazne, penali i naknade Stete 20.000 20.m0 20.000 20.000

K201 Rashodi za nabavu imovine 337,000 347.000 312.0m 305.m0

42 RASHODI zA NABAVU IMOVINE 317.000 327.000 302.000 295.000

4n postojenja i oprema 127.000 137.000 122.M 115.000

423 prijevozna sredstva 150.m0 150.000 150.000 150,000

4% nematerijalna proizvedena imovina 40.0m 40,000 30.000 30,000

45
RASHODI ZA DODAINA ULAGANJA U NEF

iMOVINI
20,000 20,000 10.0m 10.000

451 dodaha ulaganja na gradevinskom objektima 20.000 20.000 10.000 10.000

105 SUFINANCIRANJE 1.U50.000 /50.fii() 0 U

A106 Ostali rashodi 1.050.000 750.000 0 0

36 OSTALI RASHODI 1.050.000 750.000 0 0

363 pomoci unutar opceg pror*una 1.050.000 750.000 0 0

8



ilt
PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 5.
Stvarna naplala prihoda nije ogranidena procjenom prihoda u Financijskom planu.

lznosi rashoda u Financijskom planu smatraju se maksimalnim svotama, te rashodi Financijskog plana za
2021. godinu ne smiju biti veii od odobrenog ukupnog iznosa u Financijskom planu.

0hnak 6.
Za izvrSenje Financijskog plana, prava iodgovornost ima Ravnatelj 2upanijske uprave za ceste, a

sukladno odredbama 0dluke o osnivanju Zupanijske uprave za ceste,

Clanak 7.
Ako tijekom godine dode do neuskladenosti planiranih prihoda i rashoda Financijskog plana,

izvrSit ie se ponovno uravnote2enje istog putem izmjena i dopuna.

dhnak 8.
Ovaj Financijski plan stupa na snagu davanjem suglasnosti Skup5tine lstarske 2upanije, a

primjenjivat ie se od 01, sijednja 2022 godine,

KLASA: 400-01/21-01/0'1

URBROJ : 21631 1 -12101 -01 -21 -5

Pazin, 22102021.

elanak 4.
Ravnatelj moZe odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinih skupina rashoda do visine

utvrdene Zakonom o proradunu iStatutom Zupanijske uprave za ceste lstarske 2upanije.
Stavke Financijskog plana za otplatu glavnice i kamata javnog duga mogu se izvrSiti u iznosima

iznad plana, sukladno Zakonu o proradunu,

2uperurLsxR UpRAVA zA oESTE
ISTARSKE ZUPRruILT

UPRAVNO VIJECE
Predsjednik tJprawrog vijeia

g

+-f



OBRAZLOZENJE UZ FINANCIJSKOG PIAN AZA2022, GODINU

A. PRIHODI IPRIMICI

Ovim Finacijskim planom 2a2022. godinu planiraju se prihodi iprimici u iznosu od 82.360.000,00 kn ili
smanjenje 5,40/o uodnosu na Plan 2a2021.

Tablica 1

Plan 2021

I lzmi.
Plan2022

lndex

312

1 2 3 4

pomodi od subuj. unutar opce
driaye 6 149.000 s.945.000 96,7

prihodi od imovine 74.961.000 76 380 000 1 01 ,
o

prihodi od adm. prist. i po
posebnim propisima 20 000 20 000 1 00,0

prihodi od prodaje nefinancijske
lmovine 15 000 15 000 100,0

preneseni vi5ak iz prefrrcdne godine 5.887.599 0 0,0

UKUP}'O 87.032.599 82,360,000 *4,6

PRIHODI I PRIMICI

r pomoci od subuj. unutar opce driave

r prihodisd imovine

m prihodiod adm. prist. i po posebnim propisima

r prihodi od prodaje nefinancijske lmovine

r preneseni vi5ak iz prethodne godine

IO

-a

\\



PRIHODI POSLOVANJA

POMOEI E INOZEMSTVA IOD SUBJEKATA OPCE DRZAVE

Pomoii odsubjekataunutaropdedriaveplanirani suuiznosuod5.945.000knili 96,7% uodnosu na

Plan za 2021 . godinu Sto le 3,3 7o manji u odnosu na Plan za 2021 .

PRIHODIOD IMOVINE

Prihodi od imovine planiraru se u iznosu od 76.380.000,00 kn ili povedanje od 1,9 Yo

OPEI PRIHODIlPRIMICI
Opdi prihodi iprimici planirani suuiznosuod76.380.000knili 101,90/ona uodnosu naPlanza2021.
godinu.

PRIHODI OD ADM, PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA
Prihodi od adm. prostojbi i po posebnim propisima planiraju se u iznosu od 20 000,00 kn i ostaju na

razini Plana za 2021 godinu.

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE DUGOTRAJNE IMOVINE

Prihodi od nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 1 5.000 00 kn i ostaju na razini Plana za 2021
godinu.

PRENESENI MSAK - MANJAK IZ PRETHODNE GODINE

U Planu za 2022. godinu nije moguce utvrditi preneseni viSak - manjak prihoda iz prethodne godine

d0 godiSnjeg financijskog 0braduna,

ll



B. RASHODI IZDACI

Rashodi i izdaci u 2022. godini planiralu se prema uputama Vlade Republike Hrvatske,
Upravnog odjela za proradun i financije lstarske 2upanije, te projekciji ukupnih prihoda Financijskog
plana uskladenim sa predvidenim aktivnostima.

Rashodi i izdaci Zupanijske uprave za ceste u 2022, godini planiraju se u iznosu od 82.360.000
kuna, odnosno za 94,6 o/o u odnosu na PIan za 2021. godinu ili smanjenje 5,4 0/o u odnosu na Plan za
20211od,

RASHODI IIZDACI

. rashodi za zaposlene . materijalni rashodi

. financrski rashodi . pomoei unutar opceg pror

. naknade gradanima r ku6. . ostala Eshodi

. neproizvedena dug. lmovina r proizvedena dug. lmovina

. ulaganja u nef. lmovinu

Plan 2021

I lzmj.
Plan 2022 lndex

312

1
,)

3 4

rashod i za zaposlene 3.437.500 3 439.000 100,0

matenjalni rashodi 75,357,099 70.823.000 94,0

financiiski rashodi 31.000 31.000 100,0

pomoci unutar opieg pror. 6.850 000 6 700.000 97,8

naknade gradanrma i kud. 750,000 7s0.000 100 0

ostali rashodi 30.000 30 000 100,0

neproizvedena dug. lmovina 50 000 50.000 100,0

p roizvedena dug. lmovina 507,000 517.000 102,0

ulaganja u nel lmovinu 20.000 20.000 100,0

izdaci za oQlatu zajmova 0 0

UKUPNO 87.032.599 82.360.000 94,6

I

12



RASHODI POSLOVANJA
Rashodi poslovanja obuhvacaju rashodiza zaposlene, materijalne i financijske rashode, pomoci unutar

opceg proraduna iostale rashode.

RASHSDI ZAZAPOSLENE
Rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu 3.439.000,00 kuna i ostaju na razini Plana za

2021. god

Rashodi za place planiraju se u iznosu od 2,800,000,00 kuna i ostaju na razini Plana za 2021. god.

Doprinosi na place planiraju se u iznosu od 500.000,00 kuna i ostaju na razini Plana za 2021. god.

Ostali rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu od 139,000 kuna lti povecanje 1,1 0/o Plana 2a2021
godine,

MATERIJALNI RASHODI

Materijalni raShodi planiraju se u iznosu od 70.823.000,00 kn ili 94,0 o/o u odnosu naPlana2A2l
godinu $to predstavlja smanjenje 6,0 % u odnosu na2021, godinu,

U navedenim materijalnim rashodima naknada tro5kova zaposlenicima iznosi 214.000 kuna,

rashodi za materijal i energiju 274.5A0 kuna, rashodi za usluge 69.912,500 kuna koju sacinjavaju

(redovno odrZavanje sa 48.300.000 kuna, izvanredno odzavanje sa 18,317,500 kuna, tekuce

odrtavanje oprefilc sa 30,000 kufia, tekude oddavanje prilevozriifi sredstava sa 45.000 kun&, te ostf,le

usluge teku6eg odr2avanja sa 60,000 kuna), usluga informiranja sa 47,000 kuna, poSta i prijevoz

126.000 kuna, komunalne usluga sa 800.000 kuna, zakupnine i najamnine 40.000 kuna, zdravstvene

usluga sa 25.000 kuna, intelektualne i osobne usluge 480.000 kuna (ugovor o dijelu: 30,000 kn, usluge

odvjetnika i pravnog savjetovanja: 300,000 kn, revizorske usluge: 55.000 kn, usluge vje$ta0enja: 30,000

kn, ostale intelektualne usluge: 110,000 kn), radunalne usluge sa 130,000 kuna te ostale usluge sa

1.455.000 kuna (usluge pri registraciji prijevoznih sredstava: 10.000 kn, usluge 6i5cenja, pranja islilno:
35.000 kn, usluge duvanja imovine i osoba: 5.000 kn, ostale nespomenute usluge: 5,000 kn, usluge

stanica za tehnicki pregled: 1.400,000 kn) i ostale rashode poslovanja u iznosu od 422.000 kuna.
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FINANCIJSKI RASHODI
Financijski rashodi planiraju se u iznosu od 31.000,00 kuna i planiraju se u istom iznosu kao u

2021, godinu.

Financijski rashodi obuhvaiaju rashode za kamale na primljene zajmove i kredite, na rashode

bankarske usluge i uslu!€ platnog prometa,

POMOEI UNUTAR OPCEG PRORACUNA

Pomoii unutar opceg proraduna planiralu se u iznosu od 6,700.000,00 kuna ili 97,8 % u

odnosu na Plan za 2021 godinu.

Planirana sredstva za pomoci unutar proraduna odnose se na udjel Grada Pazina od 5,9 %i iGrada
Pule od 2 7o u prihodu od godisnle naknade za uporabu lavnih cesta, a namieni su za odriavanje
2upanijskih i lokalnih cesta na njihovom podrudiju koji su postale nerazvrstane ceste i750.000,00 kuna
pomoci izvanpradunskim korisnicima dr2avnog proraduna - Hrvatskim cestama d,o.o. za rekonstrukciju

raskri2ija DC 200-2C5209.

NAKNADE GRAOANIMA IKUCANSTVIMA U NOVCU

Naknade gradanima i kucanstvima (povrat naknade za ceste) planira se u iznosu od 750.000,00

kuna ili iostaju na razini Plana za 2021 godinu.

OSTALIRASHODI
Ostali rashodi planiralu se u iznosu od 30.000,00 kn. i ostaju na razini Plana za 2021 godinu,

Ostali rashodi odnose se na rashode za naknade Steta fzidkim i pravnim osobama po sudskim
odlukama koje nisu pokrivene policom osiguranja iz odgovornosti.

RASHODI ZA NABAW NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine planiraju se u iznosu od 50.000,00 kuna

i ostaju na razini Plana 2021 godine,

RASHODI ZA NABAW PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine planiraju se u iznosu od 517.000,00 kuna ili

102,0o/ou odnosu na Planza2021. godinu Sto rezultira povedanjerfl od 2 70.

RASHODIZA ULAGANJE U NEFINANCIJSKU IMOVINU
Rashodi za ulaganje u nefinancijsku imovinu planiraju su u rznosu od 20.000,00 kuna iostaju na razini
Plana 2t21 godine.

IZDACI ZA OTPLATU ZAJMOVA

lzdaci za otplatu zajmova nisu

otplatu zajmova.

planirani u Planu za 2022. godinu jer nemamo izdalaka za
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SAZETAK RADA I ORGAT'IIZACIJSKE STRUI.(ITURE

NAZIV PROGRAIIIA Zupnm.sxe UPRAvA zA CESTE

znon0n

Obwlja djelffiost grdenja i odrZavanja Zupanijskih i lokalnih cesta koje su zakonom

popisane za javne ceste, rdi osiguranja neomehnog i sigumog pnrrneh na lokalnim i

Zupanijskim cestama, obarije50ivanju jartnosti o stanju na lokalnim i Zupanijskim cestama i

nadinu odvijanju promeE, b poduzimanju mjena za odwanje i zalt'hr okoli$a. Oqanizira
poslove: prognarniranja i ptaninanja razvifta iupanijskih i lokalnih cesh, Bnojektiranja, ishodenja

lokacijske dozvole, gradevinske. dozvole i uporabne dozvole za Zupanijskih i lokalnih cesh,
grdenje i rekonsfukcija iup. i lok cesta, iz dlanka 237nc-a, odriauanja i za$tfu Zup. i lok

cesh, iz dlanka 26 hc-a, oshle poslove upravljanja iz dlanka 31bc-a, te ostale poslove

utvdenje zakonom.

ORGAI'IIZACIJSKA

STRUKTURA

Tijela Zupanijske uprave za ceste su

- upravno v'ljece, navn&lj, isfudno vije0e

0rganizacijska sfukfura odredena je Stah.rtom i Pravilnikom o unufa$njem usfoju fupanijske

fupanijka uprava za ceste ustrojena je iz slijedecih organizacijskih jedinica

'1. Ravnatelj

2, Jedinica za odrZavanhe i za5lifu

3. Jedinica za gradenje

ki

U upravije sisbmatizirano 15 radnih mjesh, a detiri radna mijesta nisu popunjena. panijskom

ra/om navnab

FI}IANCIJSKI PLAI{ ZA

2022 GODINU

osfuarenje plana u godinu u j upravi za cesb osiguravaju se sredstava u

iznosu od 82.360.000 kn. Rashodi i izdaci po programima podmiruju se iz vlastitih prihoda i

ih bku0ih

Redni
Naziv programa Sifra iarora lznos

1 Program odZavanja i upravljanja 32 66.617.500

2. Gradenp cesta 41,42 240.000

3.
Pomo0i velikim gradovima za ceste

koje prestaju bili nazvrstane u javne
Jb 5.9s0 000

4. Financijski nshodi 34 31.000

5. RashodifuC-a
31,32,37,38,

12 Lq
8.771.500

b, Sufinacinanje 36 i50.000

UKUPNO 82.360.000

POKAATEU
USPJESNOSTT

Jedanrest zaposlenih uspje5no obaulja sve zakonima propisane djelafrosti i poslove na 1.275

km cesta po demu je jedan od najopbredenijih fuC-a po kilometru. Postgnuta je r:azina

likvidnost financijskog plana te omogucava pravovremeno podmirivanje svih zakonskih i

ugovorenih obaveza. Poboljiana je naplata naknde za uporabu javnih cesh. Podignuh je

ukupna razine kvaliteb cesbvne mreie b programima obnove kolnika i opreme, rekonfuirane

su najkritidnije dionice cesbvne mreZe. l,ledosffik sredstavazaruvoi2upanijskih i lokalnih

cesh uljecatCe na kvalitefu i obim programa odriavanja, za$tib i gradenja cesta.

15
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PROGRAff ODRZAVANJA I UPRAVLJAT.IJA

SVRHA PROGRATiA
Redovno i izvanredno odrZauanje Zupanijskih i loklanih cesta koje obuhvaca skup mjera i

radnji koje se obauljaju na cesbma ukljudujude sve objekte i insblmije sa svrhom

odrZavanja prohodnosli i tehnifke isprarnosti istih

CILJ PROGRAIIIA

Osnovni ciljwi redovnog odriavanja su:

1. Spreda,rarje propadanja cesE

2. Omogu6avanje sigumog odvijania promeh;

Osnovni ciljevi izvanrednog odriaranja i zaStite su:

1. Spredaranje propadanja cesh
2. Omogu0avanie sigumog odvilania promeh

3. Za$tiE cesh

OPIS PROGRAilA

Redovno odriavanje cesta obuhvaca:

1. Nadziranie i pregledi cesta i 0bjekah

2. OdrZaranje kolnika

3. Odr2avanje bankine iberme

4, Odriavanie usjeka zmieka i.nasipa

5. Odr2aranje objekab odvodnje

6. Odzaranje opreme cesb
7. Ko$nja fave i odrZavanje zelenila

8. 0drZavanje objekah

9, 0d sustava, io na ceshma i ob

u ,tm

11. 0stali radovi, fo5kovi i usluge

laranredno odriavanje cesta obuhvda:
1. Obnavljanje i zamjenu kolnidkog zastora

2. Oja0anje kolnika u svrhu obnove i poveeanja nosivosli

3. P0bdti$anje Su$tard odvodni€ ce$f5

4. Saniranje odrona i klizi5ta

5. Sanacija po$ornih zidova iobloZnih zidova

6, Korekcije geometijskih elemenah cesb

7. Uredenie rmkriiia isl

ZAKONSKAOSNOVA

Zdron o cesbma (N.N. 84/11, 22113,54113, 148113,9414,110/19 )

Pravilnik o odrZavaniu cesh (N.N. 90114)

Pravilnik o promehim znakovima, signalizaciji i opremi cesb (N.N. 9219)

SREDSTVAZA

REALEAEUU

Redni broj Nziv programa $ifra iarora lznos

1 Redovno odriaranje 32 48.300.000

2 lzvanredno odrZavanje 32 18.317.s00

UKUPNO 66.617.500

ctLJEVl7A202,.
GODINU

Ciljevi programaza2A22. godinu odredeni su Planom gradenja i odrizuanja Zupanijskih i

lokalnih cesb za 2422, godinu

t6
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NAZV PROGRAMA GRADENJE

Gradenje i rekonstuiranje Zupanijskih i loklanih cesta zbog korekcije

elemenab cesb, raskriija b preusmjeravanja promehih bkova rad i

poboljsanja sig umosli pometa.

CILJ PROGRAIIA

Programima gradenja i ekonstukcije Zupanijskih i lokalnih cesh planira se

obnova kolnika iosnovnih elemenab cesta, opreme na cesbma,

modemizeija i rekonsfukcija najbihijih dionica, pod izanje ukupne kvalibb
cestovne mreie te riesavanje problema cesbvnog promeb u grdskim i

pdgrdskrm fisetifna.

0PlS PROGRAIvIA

Gradevinsko i drugo projektiranje, prciektranje opreme, pE{ecih objekau,

promehe signalizacije, ot(up zemliish i objekah, izmjeStanie komunalne i

druge int6fukure, usfupanje mdova gradenja, organizacija stuanog

nadzona, o0anizacija bhnidkog pregleda i primopredaje javne cesb ili

njihovih diielova i objekah.

ZAKONSKA OSNOVA

Zakon o ceshma (N.N. 84111, 22113, il113, 148113,92114, 110119 )

Zakon o prosbmom uredenju igradnji (N.N. 153/'13,65/17, 114/18, 39/19,

98/13 )

SREDSTVA ZA REALIZACIJU

Naziv programa Sifra iarora lznos

1 Priprema 0

2

3 lzvlasbnje naknda
42 190.000

-*sb,600
41

240.000

CILJEVI ZA 2022. GODINU
Ciljevi programa za 2022, godinu odredeni su Planom g radenja i odrZavanja

iupanijskih i lokalnih cesh za 2022. godinu

t7

SVRHA PROGRAI/IA

neoni oroll

IUKUPNO



NAZV PROGRAMA POMOO VELIKIM GRADOVIMA

SVRHA PROGRAMA
Decenfalizacija upravljanja javnim cestama (Zup. ilok.) na podrueiju velikim

oradovima

CILJ PROGRAMA

PrepuStanje velikim gradovima u nadleZnost gradenje i odrZavanje Zup. lok. cesta na

njihovom podruciju koje poshju nerazvrstane na osnovu 0dluke o ceshma na

podrtiju velikih gradova koje preshju biti razvstane u javne ceste (N.N. 44i 12)

OPIS PROGRAMA

OdrZwanje i gradenje nerazvrsEnih cesta na podrueiju velikih gradova sukladno

Zakon o komunalnom gospodanstvu (N.N. 68/18, 110/18, 32J20)i Odluke o ceshma

na podrudiju velikih gradova koje prestaju biti razvstane u javne cesb (N.N. 44l12)

ZAKONSKA OSNOVA

Zakonu o cestama (N.N. 84/11, ru13, il|13, 14U13,92114, 110119) Pravilnik o

naplati godiSnje naknade za uporabu cesh $b se placa pri regisfaciji motornih vozila

(N.N. 96/15, 98/15)

SREDSTVAZA

REALIZACIJU

f,ednibroj i{aziv prograna Sifra iarora lznos

1 Pomo0i untar opceg proraduna 36 5.950.000

UKUPNO 5.950.000

CILJEVI A2A22,
GODINU

- ciljevi prograna 2a2022. godinu godinu odredeni su Planovima i odr2avanja i

gradenja Grada Pule i Pzina 2a2022. g.
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FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI

SVRHA PROGRAMA
0siguranje sredstava za oplatu zalmoua, ostalih fnancijskih

rashoda te ostalih rashoda za nepredvidene aktivnosti

CILJ PROGRAMA

OPIS PROGRAMA

1, Redovno podmirivanje kamata za primljene zajmove

2, Redovno podmirivanje glavnice primljenih zajmova

3. Redovno podmirivanje financijskih rashoda za bankarske

usluge, tecajne razlike, zateznih kamata i ostalih f nancijskih

prihoda te osiguranje sredstava za nepredvidene aktvnosti,

Pmgram se sastoji od aktivnosti kojima se omogucava

podmirenje kreditnih obaveza i ostalih financijskih rashoda

SREDSTVA ZA REALIZACIJU

Redni

broj
Naziv programa Sifra iarcra lanos

1
Kamate za primljene

zajmove
u,il 0

2. Otplata zajmova 34,54 0
? Ostali fi nacijski rashod i 34 31 000

4. lzvanredni rashodi u,54 0

UKUPNO 31.000

CILJEVI A^AN GODINU
Cilievi prcgrama 2a2022. godinu odredeni su Planom gradenia

i odrZavanja Zupanijskih i lokalnih cesta za 2022, godinu
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NAZV PROGRAMA

SVRHA PROGRAMA

RAsHoDr Zup*nt.lsrr upRAvE zA cEsTE

Osigurati redovnu naplafu sredstara za odrZavanje i gradenje Zupanijskih i

lokalnih cesh, provoditi politiku pl*a i drugih mabrijalnih prava, usluga te

nabavu nefinancijske imovine.

CILJ PROGRAMA

1. Osigurati redovito ispunjenje obaveza za zaposlene, materijalnih rashoda E
rashoda za nabavu imovine

3. Putem studnog nadzora, osigurati konfolu na poslovima odrZavanja,

mod i raden zu i lokalnih cesb

zako nsku n0st ovora sa izvodaeima radova

5. Praliti lafu naknade za ceste i oshlih hoda

OPIS PROGRAMA

Program obuhvaca aktivnosti kojima se osiguravaju sredstva za odrZavanje i

gradenje cesta i ostalih sredslanzafinanciranje Zupanijske uprave za cesb te

izdavanje dozvola, siuglasnosti, rlesenja i sl.

ZAI(ONSIG OSNOVA

Zakon o cestama (N.N. 84111, 2413, il113,148113,9214, 110/19 )

Zakon o ustanovama (N.N. 76/93, 29197, 47199,35108, 127119)

Zakon o prcradunu (N.N. 87/08, 136112,15115)

hkon o sigumosti promeh na ceshma (N.N. 67/08, 4f,1fi,74111,80113,

158/13, 92t14, Ut15, 108t17,70t19, 42t20)

Takon o financiranju vodnog gospodarstva (N.N. 153/09, 90/11, 56/13, 1il114,

119115, 120116, 127117, ffil19)

hkon o javnoj nabavi (N.N. 120/16)

SREDSTVA ZA REALIZAOJU

1 Rashodi za zaposlene 31 3.439,000

2. Mabrijalni rashodi JI 4.205.500

3. Naknade gradanima i kucanstvima 37 7s0.000

4. Oshlirahodi 38 30.000

5. Rashodi za nabavu imovine 42 327.000

0. 20.000

UKUPNO 8.771,500

CILJEVI 7A2022, GODINU
Ciljevi program a za 2022. god inu odredeni su Planom gradenja i odrZavanja

Zupanijskih i lokalnih cesta za 2022. godinu
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SVRHA PROGRAMA
1. Rekonsfukcija raskriZija DC 2002C5209 u Bujama

CILJ PROGRAMA Omogucuje pobolj5anje prometa sa ciriranim cestama.

OPIS PROGRAMA 1. Rekonstukcija raskriZija DC 2002C5209 u Bujama

AKONSKA OSNOVA

hkonu o cestama (N.N. M/1 1,22113, 54113, 148113,94114, 11119

) Pravilnik o naplati godi5nje naknade za uporabu cesta Sto se

placa pri regisfaciji motomih vozila (N.N. 96/15, 98/15)

Naziv programa
$irra

iarora
lzrosRedni broj

1

Kapitalne pomoci

ostalim

izvanprora0unskim

korisnicina drZavnog

proraduna i opdinskim

proracuna

Jb 750.000

UKUPNO 750.000

CILJEVI AAON.
GODINU 1. Rekonsfukcija raskriZija DC 2002C5209 u Bujama, 750,000

kuna )
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pLAN oDRZAVANJA I GRAoENJA Zupmusxtx I LoKALNIH cESTA

UVOD

Sukladno dl, 8. Pravilnika o odriavaniu i za5titi javnih cesta (N,N. 90i14) i el. 22. Zakona o cestama
(N.N. 84/11, 22113,54t13,148t13,92114 i 110/19) Zupanijska uprava za ceste lstarske 2upanije donosi
godiSnji plan odrZavanja Zupanijskih i lokalnih cesta.

Plan 2a2022. godinu izraden je temeljem:
Zakona o cestama (84/11, 413,54113,148/13,92/14 i 110/19)

Odluci o razvrstavanju javnih cesta (N.N 17120)

Pravilnika o odrZavanju cesta (N.N. 90/14)

Za planiranje, koridtene su cijene ugovorene sa ugovomim izvoditeljem (lstarske ceste d.o.o.) za

razdoblje sijedanj 2022.lprosinac 2025. i jedinstvena nomenklatura radova,

.I. 
STANJE ZUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA

Stanje ukupne cestovne mreie

Odlukom o razvrstavanju javnih cesta u drZavne, Zupanijske i lokalne ceste (N.N. 17120) Zupaniiska

uprava za ceste lstarske 2upanije ima u nadle2nosti:

- Zupanijskih cesta
- Lokalnih cesta
- Ukupno

598,67 km

651,39 km

1.250,39 km

Od navedenog, duljina cesta bez asfaltnog zastora je:

- Zupanijskih cesta 16,55 km

- Lokalnih cesta 9,20 km
- Ukupno 25,75 km

lzraaeno u postocima, bez asfaltnog zastora je 2,00 7o ukupne duZine cestovne mreze odnosno:

- Zupanijskih cesta 2,76 o/o

- Lokalnih cesta 1,41 Yo

22



pLAN oDRiAvANJA r GRADENJA Zupenusxtx I LoKALNIH cESTA

OdZavanje cesta sastoji se od dva segmenta:

a) Redovno odriavanje izaStita Zupanijskih i lokalnih cesta
b) lzvanredno odrZavanje 2upanijskih i lokalnih cesta

Radovi odrZavanja i zaStite cesta planiraju se na temelju prikaza zatedenog stanja odredene razine
prednosti.

Kriteriji prednosti izvanrednog odr2avanja identidni su kriterijima radova redovnog odr2avanja iza5tite
cesla,

RAZINE PREDNOSTI ODRZAVANJA
Razine prednosti odredene su ovisno o vrsti ceste i njezinrm prometnim zna0ajem za pojedino podru0je

te u funkciji kao alternativni pravac cesti viSeg reda na podrudju Zupanije, a uvaZavajuci stanje kolnika i

minimalno potrebno sigurnosti odvijanja prometa.

Prva razina prednosti
Zupanijske ceste u svojstvu glavnih prometnih pravaca na podrucju Zupanije. Po redoslijedu ocjene
stanja kolnika, stanja signalizacije i opreme ceste,
Lokalne ceste koje nemaju alternativni prometni pravac kao vezu sa opdinskim ili gradskim centrom, po

redoslijedu ocjene stanja kolnika, prometne signalizacije i opreme ceste.

Druga razina prednosti
Zupanijske ceste od manjeg prometnog znadaja na podruiju Zupani.le, po redoslijedu ocjene stanja
kolnika, stanja prometne signalizacije i opreme ceste.
Lokalne cesle koje imaju altemativni prometni pravac kao vezu sa opcinskim ili gradskim centrom, po

redoslijedu ocjene stanja kolnika, stanja promelne signalizacije i opreme ceste.

Radovi odr2avanja i za$tite cesta 2a2022. godinu planirani su temeljem Pravilnika o odrZavanju cesta
(N N 90/14) te Okvirnog sporazuma redovitog odriavanja i za5titi Zupanijskih i lokalnih cesta na
podrucju istarske Zupanije za razdoblje sijedanj 2022,/prosinac 2025. zaklju0enim sa izvoditeljem
lstarske ceste d.o.o.

Redovno odrZavanje dini skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom veceg dijela ili cijele godine na
cestama ukljudujuii isve objekte i instalacije, sa svrhom oddavanja prohodnosti itehnidke ispravnosti
ceste i sigumosti prometa na njima,

Skup mjera i radnji sastoji se od:

A, ODRZAVANJE CESTA

a) RADOVT REDoVNOG oDRZAVANJA tZAST|TE zUpANtJSKtH I LOKALNTH CESTA



PLAI.I RADOVA REDOVITOG ODRZAVANJA IZASTTE

ZupenusrcH r LoKALNTH cESTA u 2022. GoD.

Poz 0pis rada Zupenrsxe
CESTE

LOKALNE

CESTE
UKUPNO

1
NADZRANJE I PREGLEDI CESTA I

OBJEKATA
2.269.787 642.723 2.912.510

2, ODRTAVANJE KOLNIKA 10,6m,998 5.565,258 16,256,256

3. ODRZAVANJE BANKINA I BERME 1.949.999 1,300.003 3.250.001

4,
ODRZAVANJE USJEKA, ZASJEKA I

NASIPA
683.61s 691.429 1,375.044

5. ODRAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1,4U,491 1,011.279 2.475.770

6. ODRZqVANJE OPREME CESIE 3.617.321 1 .070, 1 46 4.687,467

7. KOSNJA TRAVE IODRAVANJE ZELENILA 6.375.972 4,248.195 1 0.624.1 66

8.

oDRZAVANJE oBJ EKATA (moshva,

vijad ukata, nadvoZnjaka, pod voinjaka,

nathodnika, pohodnika, tunela, galerija,

autobusnih shjali5ta, odmori5ta i sl.)

99.025 19.728 118.752

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREDAJI I

OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA
0 0 0

10,
ODRAVANJE CESTA IOBJEKATA U

ZMSKIM UVJETIMA
2,9m,629 2.671.372 5.575.001

11 OSTALI RADOVI, TROSKOVI I USLUGE 145,698 79.334 225.032

UKUPNO: 30,200.s34 17.299,466 47,s00.000

UKUPNO UE]NO: 27,2ffi,905 14,628,094 41,924,999

UKUPNO ZMSKO: 2,903,629 2.671.372 5.575.001

12. NABAVA SOLI ZA POSIPAVANJE 8m,000

SVEUKUPNO 48.300.000
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PI.AI.I RADOVA IZIANREDNOG ODRZAVAruA

fuplNt.lstcx r LoKALNTH cEslAzAzon coDrNU

VRSTA RADOVA
TEH.

KATEG.
PI-AN 2022

ooRZlvlrue fupRruusxr LOKALNE UKUPNO

B. IZVA NREDNo oORZRvRI'u r
1 OBNOVA KOLNIKA

l.l PRIPREMA

1.1.1 Zc ilc tehnidka dokumentacija

snimak izvedenog stanja

UKUPNO PRIPREMA

1.2 RADOVI

1,2,1 Zc sroe Labin-Kapelica

1.2.2 ZC StOtlLCSOte2 Barban raskriZje

1.2.3 2C SOS5 Vddta biciklistidke trake

1.2.4 2C SOA1 Kr.ian Boljevici

1.2.5 2C SOO8 Ponte Porton-GroZnjan

1.2,6 zCSm Vi2inada

1,2.7 aCmtA Sveti Petar u Sumi

1,2.8 1CXtZ Modibobi

1.2.9 LC 50046 KosinoZici-llova Vas

1.2.10 LC 50@8 Srbinlak

UKUPNO RADOVI

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA

500.000 2m.0m 700.m

400,0m 100.000 htx) tvxt

900.000 3m,000 1.200.m0

il 4.000 000 0 4 000.00c

lt 2.000.m 0 2.000.00c

il 2.000.000

1.500,0m

0

0

2.000.0m

1.500 000lt

IV 650 0m 0 650 m0

il 500 000 0 500,000

ilt 500 000 0 sffi.m
il 500.000 0 5m.otr

ilt 650,000 bCU.UJL

IV 650,000 650,00(

11.650.000 1.3m.000 12.950.00C

'12,550,0m 1.600.000 14.'t50,00c

2. OBNOVA OBJEKATA

2.l PRIPREMA

2.1.1 zC i LC tehnidka dokumentmija

UKUPNO PRIPREMA

2.2.2 2C SOqe most Bnrci

UKUPNO RADOVI

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA

50.000 50.000 100,m0

50.0m 50.000 100.00c

ilt 900,000 0 900.00c

900.000 0 900.0m

950.0m 50.000 1.000.000

3. SAI.]ACIJA KUZSTA
o. I

DDIOD

3 'r.'r 2c r Lc Klizi5te razno

UKUPNO PRIPREMA

3.2 RADOVI

3,2.1 LC 5m59 KiiziSte Stefani6i

3,2.2 aCSZW

UKUPNO RADOVI

UKUPNO SANACIJA KLIZSTA

Klizi5te Knasica

100 000 0 100.m

100.0m 0 100.m0

0 50 000 5J.000

il 650,m 650.m0

650.000 50.0m 700 m0

750 0m 50,000 800.000

IV



VRSTA RADOVA
TEH.

KATEG.
PLAN 2022

OORZAVANJE fuPANUSKE UKUPNO

4, RAZ.,iO

4.1 PRIPREMA

4.1.1

UKUPNO PR PRE]\4A

4,2 RADOVI

421

UKUPNO RADOVI

UKUPNO RAZ\]O

10.000 10 000 20.m0

10.0m 10.000 20.000

1.500.000 807 5m 2.307 500

1.500.000 807.500

1.510.000 817.500 2.327.fio

UKUPNO IAr'ANREDNO ODRZAVANJE 15.760.000 2.517.500 18.277.500

II HITNE INTERVENCIJE 20.000 20.000 40.m0

SVEUKUPNO 15.780.000 2.537.500 18.3't7.500

UKUPNO PRIPRE[/A KOLNIK 9m.000 300.000 1.200.000

UKUPNO PRIPREMA OBJEKN m.000 50.000 100.000

UKUPNO PR{PREI\4A KLIZSTA 1m.000 0 100 000

RAAO 10.0m 10.000 20.000

UKUPNO PRIPREfuIA 1.060.000 360.000 1.420.m0

UKUPNO RADOVI KOLNIK 11 650.000 1.300.000 12.950. m0

UKUPNO RADOVI OBJEKN 900 000 0 900.000

UKUPNO RADOVI KLIZSTA 650 000 50.000 700 000

RAZ\lO 1.500.000 807.5m 2.307.500

UKUPNO RADOVI 14.7m 000 2 157 W) 16.857.m0

UKUPNO IZvANREDNO ODRhVANJ E 15.760 0m 2.517.5W 18277.&0

II HITNE INTEFr'ENCIJE 20.000 20.000 40.000

SVEUKUPNO 15.780.000 2.537.500 '18.317.500
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B. GRADENJE

Radovi gradenja izvode se u svrhu rekonstrukcije 2upanijskih i lokalnih, korekcije elemenata cesta,
raskriZja te preusmjeravanja prometnih tokova radi poboljSanja sigurnosti prometa

PLA}.IA RADOVA GRADENJA ZA 2022. GODINU

E

icsoti r LC5o1'r2 RASKRZJE DUNAJ11

VRSTA RADOVA PLAT.I

IIGRAOENJE zuPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

A. PRIPREMA

1. PROJEKII

1,2 SPOJI'IA CESTA BORUT

60.000 0 60.000

130.000 0 130.000

UKUPNO PROJEKTI 190,000 U 190.000

2. IZ(IASIENJE

2,l ELABORAN

2.1.1

2,1.2m
0 0 0

0 0 0

0 0 0

A. UKUPNO PRIPREMA 190.000 U 190.000

B. IZGRADNJA

1. |ZGRADNJA (MODERNZACTJA CESTA)

1,1

UKUPNO MODERNIZACUA

2. ZGRADNJAOBJEKATA

2,1

2,2

UKUPNO IZGRADNJA OBJ E KATA

3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1

3,2

UKUPNO REKONSTRUKCUA CESTA

4. REKONSTRUKCUA OBJEKATA

4,1

UKUPNO REKONS]RUKCUA OBJEKATA

5. OSTALI I]WESTICIONI RADOVI

5,1

UKUPNO OSTALI IFIVESTICIONI RADOVI

0

0 0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 U

U 0 0

0 0 0

0 0 0

B. UKUPNO IZGRADMJA 0 0 0

iiKUPi\iO GRA0ENJE IVU.UUU U IYU.UW

50 000 0 50.000

r rxr,PNo NAxNA0A lal_r_a$rE x. n 50 0{n f) 50 000

UKUPNO 240.000 0 240.000
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ZAKLJUENO

Razina osiguranih sredstava na Zupanijskim i lokalnim cestama u odnosu na polrebe za
odriavanjem, modernizacijom i gradenjem nije zadovoljavajuca. lmajuci to na umu kao iiinienice da
stanje cestovne mre2e na podrudju lstarske Zupani.ie ne zadovoljava po kvaliteti ni po njenoj tehnoloSko.i

slrukturi, kao prikaz odekivanog stanja potrebno je imati u vidu ovakvu starlnu osnovu kao i duZinu

2upanijskih i lokalnih cesta od 1,250,1 km koja se odr2ava.

lz pokazatelia koji proizlaze iz raspoloiivih sredstava za 2022. godinu na koje ie utjecati
gospodarsko kretanje uslijed bolesti COVID 19 te sveprisutno poveeanje cijena goriva koje ie utjecat na

poveianje cijena radova na odrZavanju i gradenju cestovne mre2e, moZe se konslalirati da ce doci do
stagnacije ulaganja u razvoj cestovne infrastrukture na podrudju lstarske Zupanije, a posebno u

podrudju gradenja jer izvori linanciranja ne pokazuju porast koji bi mogao povecati ulaganja u

odrZavanje i razvoj cestovne infrastrukture, a posebno na obnovi kolnika i opreme na cestama te

modernizaci.ja irekonstrukcija najbitnijih dionica kao i izgradnju zaobilaznica isanaciju problematidnih

raskri2ja cestovnog prometa u gradskim i prigradskim naseljima. U procjeni za 2023. i 2024. godinu

rashodi za programe izvanrednog odrZavanja iskazani su u iznosima koje je moguce ostvariti iz vlastitih
izvora, Prihodi pomoci od subjekata opOe driave za programe izvanrednog odrZavanja iskazati ce se u

linancijskom planu za 2023. i 2024. godinu i povecat 6e se rashodi ulaganja u programe izvanrednog

odrZavanja za osigurani iznos.

Nedostatak sredstava za ulaganja u programe izvanrednog odrZavanja povecal ce tro5kove

ulaganja kroz redovito odr2avanje u narednom periodu.

Prioriteti kojima smo se rukovodili pri izradi Financijskog plana Zupanijske uprave za ceste

lstarske Zupanije za 2022, godinu su programi koji su zapodeti u 2021. godini a nisu dovr5eni, programi

na sanaciji klizi5ta, programi problematidnih raskriZja na kojima je ugro2ena sigurost prometa, programi

za koje je mogude osim vlastitih sredstava osigurati i sufinanciranje lokalne samouprave.


